[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2023                                               № 16                              х. Верхнеподпольный
Об утверждении «Дорожной карты» (план-графика)
о мерах, направленных на недопущение
несанкционированного размещения отходов на
территории Верхнеподпольненского сельского
поселения на 2023 год.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить «Дорожную карту» (план-график) о мерах, направленных на недопущение несанкционированного размещения отходов на территории Верхнеподпольненского сельского поселения на 2023 год, согласно приложению.
2.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (verhnepodpolnenskoe-sp.ru).
3.  Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора по вопросам ЖКХ Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения – Бузунову И.Г.

Глава Администрации
Верхнеподпольненского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                                 А.Г. Ягольник

Постановление вносит сектор по вопросам ЖКХ
Приложение
               к постановлению Администрации                                                                                                    Верхнеподпольненского сельского
                                                                                              поселения от 14.02.2023 № 16

«Дорожная карта» (план-график)
о мерах, направленных на недопущение несанкционированного размещения отходов на территории Верхнеподпольненского сельского поселения на 2023 год.
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Создание штаба по благоустройству территории Верхнеподпольненского сельского поселения

февраль
	Сектор по вопросам ЖКХ Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения

	2.
	Создание комиссии по выявлению несанкционированных свалочных очагов мусора
	февраль
	Сектор по вопросам ЖКХ и сектор по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Верхнеподпольненского

	3.
	Разработка плана мероприятий по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Верхнеподпольненского сельского поселения

февраль
	Сектор по вопросам ЖКХ и сектор по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Верхнеподпольненского

	4.
	Проведение заседаний штаба по благоустройству и рабочих совещаний с руководителями организаций и учреждений по вопросам реализации комплекса мер ограничительного, предупредительного и профилактического характера, направленных на недопущение и (или) ликвидацию последствий, вызванных несанкционированным размещением отходов производства и потребления на территории Верхнеподпольненского сельского поселения
	март
апрель
июнь
сентябрь
октябрь
	Сектор по вопросам ЖКХ и сектор по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Верхнеподпольненского

	5.
	Закрепление территорий, определенных к уборке за организациями, учреждениями и населением.
	февраль
	Сектор по вопросам ЖКХ и сектор по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Верхнеподпольненского

	6.
	Проведение комиссионных объездов территории Верхнеподпольненского сельского поселения на предмет выявления мест несанкционированного размещения отходов. При выявлении мест несанкционированного размещения отходов - проведение работ, согласно плана дополнительных мероприятий.
	весь период
	Сектор по вопросам ЖКХ и сектор по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Верхнеподпольненского

	7.
	Усиление мер административного воздействия на нарушителей Правил благоустройства территории Верхнеподпольненского сельского поселения
	весь период
	Сектор по вопросам ЖКХ и сектор по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Верхнеподпольненского

	8.
	Проведение месячников чистоты и субботников и «Чистых пятниц» на территории Верхнеподпольненского сельского поселения
	II-IV квартал
	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения, организации и учреждения, находящиеся на территории Верхнеподпольненского сельского поселения, население

	9.
	Осуществление работы по повышению охвата населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых коммунальных отходов, переход на контейнерный сбор мусора.
	весь период
	Сектор по вопросам ЖКХ и сектор по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Верхнеподпольненского

	10.
	Проведение разъяснительной работы с населением о необходимости заключения договоров на сбор и вывоз крупногабаритных и строительных отходов со специализированной организацией и недопущении размещения отходов производства и потребления в неспециализированных для этих целей местах.
	весь период
	Сектор по вопросам ЖКХ и сектор по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Верхнеподпольненского

	11.
	Размещение в местных СМИ, на официальном сайте поселения и информационных стендах информационных материалов о недопущении размещения отходов производства и потребления в неспециализированных для этих целей местах.
	весь период
	Сектор по вопросам ЖКХ и сектор по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Верхнеподпольненского

	12.
	Информирование хозяйствующих субъектов о соблюдении законодательства в сфере охраны окружающей среды, благоустройства и обращения с отходами.
	весь период
	Сектор по вопросам ЖКХ и сектор по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Верхнеподпольненского

	13.
	Установка информационных щитов о недопущении размещения отходов производства и потребления в местах предполагаемого размещения отходов.
	весь период
	Сектор по вопросам ЖКХ и сектор по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Верхнеподпольненского

image1.png
Hiag